wakafnya di dunia Islam adalah Mesir. Tradisi berwakaf di Mesir,

dimulai sejak terjadinya ekspansi Islam di sana. Wakaf yang pertama-

tama terjadi di Mesir dimulai dengan wakaf Masjid Amr bin Ash yang

juga merupakan masjid pertama di Mesir. Masjid ini diwakafkan oleh

Qaisabah bin Kaltum at-Tahbibi pada tahun 21 Hijriyah atau tahun 641

Masehi. Perbuatan mewakafkan harta tersebut kemudian diikuti oleh

kaum muslimin yang lain seperti Ummu binti Musallamah bin Mukhad

Al-Anshari. Benda yang diwakafkan semakin beragam, yang semula

hanya masjid, kemudian disusul dengan gedung, tanah pertanian, kebun